大阪市立阿倍野防災センター指定管理予定者選定委員会議事要旨

○第 3回選定委員会議事要旨

１ 日時

令和６年９月 17日（火）９時 30分から

２ 場所

  大阪市消防局 ６階Ｂ会議室

３ 出席者（委員、50音順）

  碓田委員、打上委員、沖委員、三田村委員

４ 議事要旨

（１） プレゼンテーション及び質疑・ヒアリング要領の確認について

第 2 回の選定委員会で決定したプレゼンテーション及び質疑・ヒアリング要領

の確認を行った。

（２） プレゼンテーション及び質疑・ヒアリングについて

大阪市立阿倍野防災センターへの指定管理者指定申請のあった１団体によるプ

レゼンテーション及び選定委員会委員による質疑・ヒアリングを行った。

（３） 総合審査について

審査にあたっては①施設の設置目的の達成及びサービスの向上、②市費の縮減、

③申請団体、④社会的責任・市の施策との整合の４項目を選定項目とし、書類審

査の仮採点をもとにプレゼンテーション及び質疑・ヒアリングの結果を踏まえて

総合的な審議を行い、選定委員ごとに採点し、各選定委員の合計点の平均を申請

団体の得点とした。

（４） 総合審査結果による指定管理予定者の選定について

採点の結果に基づき、申請団体が大阪市立阿倍野防災センターの指定管理予定

者として適格性を有すると判断した。

（５） 選定委員会としての選定理由について

・これまでの経験と蓄積、積極的なサービス向上への姿勢が評価できる。

・オンライン化などのＤＸ対応、学習支援コーチングといった新しい取組に期

待ができる。

（６） その他

選定委員会の審議結果の市長報告など、今後の指定管理者の指定に関するスケ

ジュールについて事務局から説明を行った。